
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Ort Verein Zeit

Waffenlauf Damen 14400m

w

Waffenlauf Damen D 20
1. 89 Jessica Aeschbach 1995 w Laufen LG Derendingen 1:11:19,5
2. 51 Jaroslava Novotna 1978 w Flumenthal LG Matzendorf 1:27:39,1
3. 53 Claudia Fürst 1981 w Flumenthal 1:29:56,8
4. 58 Manuela Wehrli 1986 w Häuslenen LVH 1:33:45,2

Waffenlauf Damen D 50
1. 40 Monica Biedermann 1967 w Lupfig Waffenlaufgruppe Freiamt 1:15:47,3
2. 14 Nelly Merk 1958 w Oetwil am See 1:17:20,3
3. 10 Anna Kreienbühl 1954 w Rüti ZH Waffenlaufverein Schweiz 2:02:59,2

Anzahl Teilnehmer: 7 

* DSQ Grund: deutlich zu wenig Gewicht

7. Herderner Lauf / Waffenlauf 16.09.2023
Ergebnisliste AK Waffenlauf Damen 14400m

17.09.2023 11:00:03 1



AKP Startn Name Jahr m/w Ort Verein Zeit

Waffenlauf Herren 14400m

m

Waffenlauf M20
1. 83 Magnus Keays 2001 m Carona 1:01:10,7
2. 80 Florian Böni 1998 m Rothenhausen 1:02:47,0
3. 66 Noah Bühlmann 1999 m Sursee OLV Luzern 1:04:23,5
4. 99 Adnan Badr 1997 m Adlikon 1:16:14,9
5. 86 Nico Marthaler 1998 m Frauennfeld FC Pfyn 1:16:16,8
6. 90 Michael Schmidlin 1999 m Lenzburg Waffenlaufgruppe Freiamt 1:16:18,7
7. 19 Emanuel Hörnlimann 1997 m Tuttwil Lauftreff Wängi Run fit Thurgau 1:19:24,6
8. 95 David Stuber 2003 m Niederbipp LG Niederbipp 1:24:02,8
9. 91 Xaver Widmer 1999 m Waffenlaufgruppe Freiamt 1:26:33,6
10. 57 Robin Tritten 1998 m Buch Cross fit Frauenfeld 1:37:42,6
11. 22 Walter Kingsley-Filshie 2002 m London London Living History Group 1:39:10,0

Waffenlauf M30
1. 135 Matthias Sprenger 1990 m Hombrechtikon Sprenger brothers 1:01:10,7
2. 98 Andreas Bichsel 1993 m Landschlacht RunFit Thurgau 1:02:34,2
3. 134 Manuel Sprenger 1988 m Zürich Sprenger brothers 1:02:59,5
4. 63 Fabian Zehnder 1992 m Weinfelden Run Fit Thurgau 1:13:49,9
5. 78 Martin Waldburger 1984 m Degersheim 1:18:28,0
6. 71 Christian Eidner 1985 m Ursenbach Waffenlauf Verein Schweiz 1:20:45,6
7. 85 Adrian Herd 1989 m Sumiswald 1:21:53,4
8. 60 Marco Kägi 1986 m Häuslenen LVH 1:23:14,4
9. 30 Jörg Wartmann 1984 m Schwellbrunn 1:25:34,6
10. 20 Jonas Hörnlimann 1993 m Tuttwil Lauftreff Wängi Run fit Thurgau 1:26:48,2
11. 17 Lukas-Fritz Hüppin 1992 m Wangen Waffenlauf Verein Schweiz 1:28:52,5
12. 43 Cyrill Wegmüller 1987 m Uznach Triathlonclub Crazy Turtles 1:32:08,5
13. 45 Christian Hug 1991 m Subigen MWG-SVLMT 1:33:03,4
14. 26 Rolf Allemann 1984 m Farnern LG Niederbipp 1:33:04,4
15. 34 Moritz Jonasch 1989 m Ebnat-Kappel 1:56:45,4
16. 64 Daniel Weilenmann 1986 m Jona 2:00:34,6
17. 65 Raphael Iselin 1988 m Schwerzenbach 2:00:34,8
18. 48 Daniel Storchenegger* 1986 m Altishausen FC Kemmental DSQ

Waffenlauf M40
1. 3 Marc Rodel 1982 m Ettenhausen FC Wängi 59:57,2
2. 76 Marco De Martin 1979 m Frauenfeld 1:01:52,9
3. 46 Roman Allenspach 1980 m Wängi FC Wängi 1:03:32,6
4. 88 Pascal Leuenberger 1979 m Thurmsteten 1:08:38,5
5. 50 Serge Welna 1979 m Bonau Run Fit Thurgau / Lauftreff Herdern 1:09:36,1
6. 92 Christoph Brunner 1977 m Niederlenz Waffenlaufgruppe Freiamt 1:12:52,8
7. 44 Simon Vögele 1978 m Baldingen Waffenlaufverein Schweiz 1:16:52,3
8. 7 Urs Stutz 1980 m Berg TG 1:20:11,4
9. 55 Hannes Senti 1983 m Nottwil WLG Freiamt 1:23:26,1
10. 133 Markus Schönholzer 1976 m Weinfelden 1:26:53,3
11. 23 Carlos Valente 1977 m Sirnach FC Wängi 1:36:11,3
12. 77 Martin Geiser 1979 m Niederteufen Ehemalige und Freunde Inf OS 3/00 ZH 1:41:34,7
13. 61 Hannes Leu* 1981 m Schaffhausen DSQ

7. Herderner Lauf / Waffenlauf 16.09.2023
Ergebnisliste AK Waffenlauf Herren 14400m

17.09.2023 11:01:17 1



AKP Startn Name Jahr m/w Ort Verein Zeit

Waffenlauf M50
1. 1 Felix Ignaz Zehnder 1966 m Wängi Run Fit Thurgau 1:02:59,1
2. 96 Marco Schneider 1970 m Wängi FC Wängi 1:06:17,4
3. 31 Peter Bader 1969 m Islikon 1:07:29,6
4. 15 Oliver Küstner 1969 m Oberursel Bundeswehr RK Kurhessen 1:08:45,5
5. 27 Christian Buch 1973 m Täuffelen WSG Schwyz 1:10:01,4
6. 4 Erwin Haas 1967 m Langenthal OG Langenthal 1:12:57,3
7. 97 Heiner Weber 1965 m Basel 1:14:17,9
8. 29 Andreas Bringold 1964 m Beinwil / SO LG Niederbipp 1:14:33,6
9. 52 Stefan Sutter 1964 m Niederhelfensch LCU 1:19:30,4
10. 84 Andreas Hafen 1972 m Oberglatt TV Oberglat/smrun 1:20:22,7
11. 62 Daniel Wettstein 1969 m Gerlikon 1:22:17,0
12. 39 Jörg Iten 1969 m Balsthal Waffenlauf Verein Schweiz 1:29:00,7
13. 2 Roland Uhler 1966 m St.Gallen AV St.Gallen 1:29:46,0
14. 94 Urs Schwager 1964 m Lenzburg Waffenlaufgruppe Freiamt 1:34:48,8
15. 75 Michael Kamber 1967 m Liestal BudoSportCenter 1:36:35,9
16. 9 Christoph Lippuner 1966 m Frauenfeld LSV Frauenfeld 1:39:19,5
17. 47 Tashi Neyang 1967 m Niederlenz Waffenlaufgruppe Freiamt 1:40:01,9
18. 33 Niklaus Bieri 1968 m Gsteigwiler WSV Graubünden 1:41:38,3

Waffenlauf M60
1. 42 Ueli Fankhauser 1957 m Roggwil 1:15:00,7
2. 69 Albert Zumstein 1959 m Kriens 1:16:02,3
3. 41 Anton Kühne 1962 m Burg Waffenlaufgruppe Freiamt 1:20:25,0
4. 21 Walter Niederberger 1963 m Stans WSG Schwyz 1:24:40,0
5. 6 Paul Mettler 1959 m Gossau SG smrun 1:27:25,7
6. 87 Ernst Spengler 1960 m Dettighofen Dorfver. Detteghofen 1:32:01,7
7. 36 Reto Schmid-Erni 1963 m Neukirch Barbara forever 1:35:29,2
8. 54 Bruno Müller 1955 m Effretikon 1:37:05,0
9. 81 Heinz Hugentobel 1960 m Aadof Lauftreff Wängi 1:40:07,0
10. 13 Hans-Peter Bratschi 1960 m Gossau WSG Schwyz 1:40:26,1
11. 59 Bruno Kägi 1955 m Häuslenen LVH 1:43:00,9
12. 11 Fridolin Kreienbühl 1954 m Rüti ZH Waffenlaufverein Schweiz 1:43:08,3
13. 74 Gregor Ambühl-Mündle 1955 m Mauren WSV Graubünden 1:44:49,6
14. 38 Andi Fluri 1955 m Laupersdorf LG Matzendorf 1:45:04,3
15. 35 Richard Trinkler 1957 m Gränichen WLG Freiamt 1:47:18,5
16. 28 Kurt Voramwald 1954 m Heimisbach Waffenlauf Verein Schweiz 1:53:18,5

7. Herderner Lauf / Waffenlauf 16.09.2023
Ergebnisliste AK Waffenlauf Herren 14400m

17.09.2023 11:01:17 2



AKP Startn Name Jahr m/w Ort Verein Zeit

Waffenlauf M70
1. 49 Bruno Lussi 1953 m Büren NW 1:16:26,5
2. 79 Hans Niederberger 1951 m Sagogn WSV Graubünden 1:19:51,6
3. 70 Walter Baumann 1953 m Flawil Run Fit Thurgau 1:26:35,6
4. 12 Kudi Steger 1948 m Weggis LR Wohlen 1:29:27,0
5. 73 Geri Henzer 1950 m Schönenbuch Waffenkaufverein Schweiz 1:29:56,6
6. 24 Fredy Wirth 1949 m Erlen Run Fit Thurgau 1:38:50,3
7. 8 Toni Fluri 1951 m Oensingen LG Matzendorf 1:41:08,4
8. 37 Hans Widmer 1948 m 9548 Matzingen Run Fit Thurgau 1:44:15,1
9. 82 Urs Vogel 1953 m Rheinfelden MKG Fricktal 1:56:35,3
10. 72 Heinz Gubler 1953 m Faulensee Waffenlauf Verein Schweiz 2:03:40,4
11. 68 Hanspeter Eigenmann 1942 m Frauenfeld Waffenlaufverein Schweiz 2:05:51,7
12. 16 Arthur Sumi 1953 m Engwang Run Fit Thurgau 2:06:48,6
13. 67 Hans Habegger 1953 m Utzigen LSV Uetendorf 2:11:31,5
14. 25 Peter Brauchli 1942 m Wageswil Run Fit Thurgau 2:29:52,1
15. 93 Marcel Amport 1953 m Bubendorf LV Baselland 2:32:02,9

Anzahl Teilnehmer: 91 

* DSQ Grund: deutlich zu wenig Gewicht

7. Herderner Lauf / Waffenlauf 16.09.2023
Ergebnisliste AK Waffenlauf Herren 14400m

17.09.2023 11:01:17 3



Pl Nr Name Jahrg. AK Ort Verein Zeit

Waffenlauf Damen 14400m

w
1. 89 Jessica Aeschbach 1995 Waffenlauf Damen D 20 Laufen LG Derendingen 1:11:19,5
2. 40 Monica Biedermann 1967 Waffenlauf Damen D 50 Lupfig Waffenlaufgruppe Freiamt 1:15:47,3
3. 14 Nelly Merk 1958 Waffenlauf Damen D 50 Oetwil am See 1:17:20,3
4. 51 Jaroslava Novotna 1978 Waffenlauf Damen D 20 Flumenthal LG Matzendorf 1:27:39,1
5. 53 Claudia Fürst 1981 Waffenlauf Damen D 20 Flumenthal 1:29:56,8
6. 58 Manuela Wehrli 1986 Waffenlauf Damen D 20 Häuslenen LVH 1:33:45,2
7. 10 Anna Kreienbühl 1954 Waffenlauf Damen D 50 Rüti ZH Waffenlaufverein Schweiz 2:02:59,2

Anzahl Teilnehmer: 7 

* DSQ Grund: deutlich zu wenig Gewicht

7. Herderner Lauf / Waffenlauf 16.09.2023
Ergebnisliste MW Waffenlauf Damen 14400m

17.09.2023 11:03:15 www.raceresult.ch 1



Pl Nr Name Jahr AK Ort Verein Zeit

Waffenlauf Herren 14400m

m
1. 3 Marc Rodel 1982 Waffenlauf M40 Ettenhausen FC Wängi 59:57,2
2. 83 Magnus Keays 2001 Waffenlauf M20 Carona 1:01:10,7
2. 135 Matthias Sprenger 1990 Waffenlauf M30 Hombrechtikon Sprenger brothers 1:01:10,7
4. 76 Marco De Martin 1979 Waffenlauf M40 Frauenfeld 1:01:52,9
5. 98 Andreas Bichsel 1993 Waffenlauf M30 Landschlacht RunFit Thurgau 1:02:34,2
6. 80 Florian Böni 1998 Waffenlauf M20 Rothenhausen 1:02:47,0
7. 1 Felix Ignaz Zehnder 1966 Waffenlauf M50 Wängi Run Fit Thurgau 1:02:59,1
8. 134 Manuel Sprenger 1988 Waffenlauf M30 Zürich Sprenger brothers 1:02:59,5
9. 46 Roman Allenspach 1980 Waffenlauf M40 Wängi FC Wängi 1:03:32,6
10. 66 Noah Bühlmann 1999 Waffenlauf M20 Sursee OLV Luzern 1:04:23,5
11. 96 Marco Schneider 1970 Waffenlauf M50 Wängi FC Wängi 1:06:17,4
12. 31 Peter Bader 1969 Waffenlauf M50 Islikon 1:07:29,6
13. 88 Pascal Leuenberger 1979 Waffenlauf M40 Thurmsteten 1:08:38,5
14. 15 Oliver Küstner 1969 Waffenlauf M50 Oberursel Bundeswehr RK Kurhessen 1:08:45,5
15. 50 Serge Welna 1979 Waffenlauf M40 Bonau Run Fit Thurgau / Lauftreff Herdern 1:09:36,1
16. 27 Christian Buch 1973 Waffenlauf M50 Täuffelen WSG Schwyz 1:10:01,4
17. 92 Christoph Brunner 1977 Waffenlauf M40 Niederlenz Waffenlaufgruppe Freiamt 1:12:52,8
18. 4 Erwin Haas 1967 Waffenlauf M50 Langenthal OG Langenthal 1:12:57,3
19. 63 Fabian Zehnder 1992 Waffenlauf M30 Weinfelden Run Fit Thurgau 1:13:49,9
20. 97 Heiner Weber 1965 Waffenlauf M50 Basel 1:14:17,9
21. 29 Andreas Bringold 1964 Waffenlauf M50 Beinwil / SO LG Niederbipp 1:14:33,6
22. 42 Ueli Fankhauser 1957 Waffenlauf M60 Roggwil 1:15:00,7
23. 69 Albert Zumstein 1959 Waffenlauf M60 Kriens 1:16:02,3
24. 99 Adnan Badr 1997 Waffenlauf M20 Adlikon 1:16:14,9
25. 86 Nico Marthaler 1998 Waffenlauf M20 Frauennfeld FC Pfyn 1:16:16,8
26. 90 Michael Schmidlin 1999 Waffenlauf M20 Lenzburg Waffenlaufgruppe Freiamt 1:16:18,7
27. 49 Bruno Lussi 1953 Waffenlauf M70 Büren NW 1:16:26,5
28. 44 Simon Vögele 1978 Waffenlauf M40 Baldingen Waffenlaufverein Schweiz 1:16:52,3
29. 78 Martin Waldburger 1984 Waffenlauf M30 Degersheim 1:18:28,0
30. 19 Emanuel Hörnlimann 1997 Waffenlauf M20 Tuttwil Lauftreff Wängi Run fit Thurgau 1:19:24,6
31. 52 Stefan Sutter 1964 Waffenlauf M50 Niederhelfensch LCU 1:19:30,4
32. 79 Hans Niederberger 1951 Waffenlauf M70 Sagogn WSV Graubünden 1:19:51,6
33. 7 Urs Stutz 1980 Waffenlauf M40 Berg TG 1:20:11,4
34. 84 Andreas Hafen 1972 Waffenlauf M50 Oberglatt TV Oberglat/smrun 1:20:22,7
35. 41 Anton Kühne 1962 Waffenlauf M60 Burg Waffenlaufgruppe Freiamt 1:20:25,0
36. 71 Christian Eidner 1985 Waffenlauf M30 Ursenbach Waffenlauf Verein Schweiz 1:20:45,6
37. 85 Adrian Herd 1989 Waffenlauf M30 Sumiswald 1:21:53,4
38. 62 Daniel Wettstein 1969 Waffenlauf M50 Gerlikon 1:22:17,0
39. 60 Marco Kägi 1986 Waffenlauf M30 Häuslenen LVH 1:23:14,4
40. 55 Hannes Senti 1983 Waffenlauf M40 Nottwil WLG Freiamt 1:23:26,1
41. 95 David Stuber 2003 Waffenlauf M20 Niederbipp LG Niederbipp 1:24:02,8
42. 21 Walter Niederberger 1963 Waffenlauf M60 Stans WSG Schwyz 1:24:40,0
43. 30 Jörg Wartmann 1984 Waffenlauf M30 Schwellbrunn 1:25:34,6
44. 91 Xaver Widmer 1999 Waffenlauf M20 Waffenlaufgruppe Freiamt 1:26:33,6
45. 70 Walter Baumann 1953 Waffenlauf M70 Flawil Run Fit Thurgau 1:26:35,6
46. 20 Jonas Hörnlimann 1993 Waffenlauf M30 Tuttwil Lauftreff Wängi Run fit Thurgau 1:26:48,2

7. Herderner Lauf / Waffenlauf 16.09.2023
Ergebnisliste MW Waffenlauf Herren 14400m

17.09.2023 11:02:07 www.raceresult.ch 1



Pl Nr Name Jahr AK Ort Verein Zeit
47. 133 Markus Schönholzer 1976 Waffenlauf M40 Weinfelden 1:26:53,3
48. 6 Paul Mettler 1959 Waffenlauf M60 Gossau SG smrun 1:27:25,7
49. 17 Lukas-Fritz Hüppin 1992 Waffenlauf M30 Wangen Waffenlauf Verein Schweiz 1:28:52,5
50. 39 Jörg Iten 1969 Waffenlauf M50 Balsthal Waffenlauf Verein Schweiz 1:29:00,7
51. 12 Kudi Steger 1948 Waffenlauf M70 Weggis LR Wohlen 1:29:27,0
52. 2 Roland Uhler 1966 Waffenlauf M50 St.Gallen AV St.Gallen 1:29:46,0
53. 73 Geri Henzer 1950 Waffenlauf M70 Schönenbuch Waffenkaufverein Schweiz 1:29:56,6
54. 87 Ernst Spengler 1960 Waffenlauf M60 Dettighofen Dorfver. Detteghofen 1:32:01,7
55. 43 Cyrill Wegmüller 1987 Waffenlauf M30 Uznach Triathlonclub Crazy Turtles 1:32:08,5
56. 45 Christian Hug 1991 Waffenlauf M30 Subigen MWG-SVLMT 1:33:03,4
57. 26 Rolf Allemann 1984 Waffenlauf M30 Farnern LG Niederbipp 1:33:04,4
58. 94 Urs Schwager 1964 Waffenlauf M50 Lenzburg Waffenlaufgruppe Freiamt 1:34:48,8
59. 36 Reto Schmid-Erni 1963 Waffenlauf M60 Neukirch Barbara forever 1:35:29,2
60. 23 Carlos Valente 1977 Waffenlauf M40 Sirnach FC Wängi 1:36:11,3
61. 75 Michael Kamber 1967 Waffenlauf M50 Liestal BudoSportCenter 1:36:35,9
62. 54 Bruno Müller 1955 Waffenlauf M60 Effretikon 1:37:05,0
63. 57 Robin Tritten 1998 Waffenlauf M20 Buch Cross fit Frauenfeld 1:37:42,6
64. 24 Fredy Wirth 1949 Waffenlauf M70 Erlen Run Fit Thurgau 1:38:50,3
65. 22 Walter Kingsley-Filshie 2002 Waffenlauf M20 London London Living History Group 1:39:10,0
66. 9 Christoph Lippuner 1966 Waffenlauf M50 Frauenfeld LSV Frauenfeld 1:39:19,5
67. 47 Tashi Neyang 1967 Waffenlauf M50 Niederlenz Waffenlaufgruppe Freiamt 1:40:01,9
68. 81 Heinz Hugentobel 1960 Waffenlauf M60 Aadof Lauftreff Wängi 1:40:07,0
69. 13 Hans-Peter Bratschi 1960 Waffenlauf M60 Gossau WSG Schwyz 1:40:26,1
70. 8 Toni Fluri 1951 Waffenlauf M70 Oensingen LG Matzendorf 1:41:08,4
71. 77 Martin Geiser 1979 Waffenlauf M40 Niederteufen Ehemalige und Freunde Inf OS 3/00 ZH 1:41:34,7
72. 33 Niklaus Bieri 1968 Waffenlauf M50 Gsteigwiler WSV Graubünden 1:41:38,3
73. 59 Bruno Kägi 1955 Waffenlauf M60 Häuslenen LVH 1:43:00,9
74. 11 Fridolin Kreienbühl 1954 Waffenlauf M60 Rüti ZH Waffenlaufverein Schweiz 1:43:08,3
75. 37 Hans Widmer 1948 Waffenlauf M70 9548 Matzingen Run Fit Thurgau 1:44:15,1
76. 74 Gregor Ambühl-Mündle 1955 Waffenlauf M60 Mauren WSV Graubünden 1:44:49,6
77. 38 Andi Fluri 1955 Waffenlauf M60 Laupersdorf LG Matzendorf 1:45:04,3
78. 35 Richard Trinkler 1957 Waffenlauf M60 Gränichen WLG Freiamt 1:47:18,5
79. 28 Kurt Voramwald 1954 Waffenlauf M60 Heimisbach Waffenlauf Verein Schweiz 1:53:18,5
80. 82 Urs Vogel 1953 Waffenlauf M70 Rheinfelden MKG Fricktal 1:56:35,3
81. 34 Moritz Jonasch 1989 Waffenlauf M30 Ebnat-Kappel 1:56:45,4
82. 64 Daniel Weilenmann 1986 Waffenlauf M30 Jona 2:00:34,6
83. 65 Raphael Iselin 1988 Waffenlauf M30 Schwerzenbach 2:00:34,8
84. 72 Heinz Gubler 1953 Waffenlauf M70 Faulensee Waffenlauf Verein Schweiz 2:03:40,4
85. 68 Hanspeter Eigenmann 1942 Waffenlauf M70 Frauenfeld Waffenlaufverein Schweiz 2:05:51,7
86. 16 Arthur Sumi 1953 Waffenlauf M70 Engwang Run Fit Thurgau 2:06:48,6
87. 67 Hans Habegger 1953 Waffenlauf M70 Utzigen LSV Uetendorf 2:11:31,5
88. 25 Peter Brauchli 1942 Waffenlauf M70 Wageswil Run Fit Thurgau 2:29:52,1
89. 93 Marcel Amport 1953 Waffenlauf M70 Bubendorf LV Baselland 2:32:02,9
DSQ 48 Daniel Storchenegger* 1986 Waffenlauf M30 Altishausen FC Kemmental DSQ
DSQ 61 Hannes Leu* 1981 Waffenlauf M40 Schaffhausen DSQ

Anzahl Teilnehmer: 91 

* DSQ Grund: deutlich zu wenig Gewicht

7. Herderner Lauf / Waffenlauf 16.09.2023
Ergebnisliste MW Waffenlauf Herren 14400m
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